PAGE
2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №

О внесении изменений в постановление мэрии
городского округа Тольятти от 05.12.2013 № 3763-п/1
«Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление

уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ

на территории городского округа Тольятти»

В соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Самарской области от 27.10.2011 № 110-ГД «О добровольной пожарной охране в Самарской области», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 05.12.2013 № 3763-п/1 «Об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны – путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости» 2013, 13 декабря, 2016, 15 января) следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 к Постановлению «Порядок определения объёма и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, – общественным объединениям пожарной охраны – на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (далее – Порядок):
1.1.1. В подпункте 2.1.13 пункта 2.1 Порядка слова «плановая смета расходов» заменить словами «Перечень предполагаемых расходов», слово «исполненная» заменить словом «исполненный».
1.1.2. Абзац второй пункта 4.1 Порядка после слов «об использовании субсидии» дополнить словами «, отчётов об осуществляемой деятельности Получателем субсидии и путём выезда в места его расположения, а также проведения им мероприятий по профилактике и (или) тушению пожаров и аварийно-спасательных работ».
1.1.3. Пункт 4.2 Порядка после слов «отчёт об использовании субсидии» дополнить словами «, отчёт об осуществляемой деятельности».
1.1.4. Пункт 4.7 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае нарушения ОПО срока предоставления отчёта об осуществляемой деятельности Департамент приостанавливает предоставление субсидии её Получателю до получения указанного отчёта. В течение 10 дней после дня получения отчёта об осуществляемой деятельности Департамент возобновляет предоставление субсидии.».
1.1.5. В Приложении № 3 к Порядку «Соглашение об оказании финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – общественным объединениям пожарной охраны - путём предоставления субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории городского округа Тольятти» (далее - Соглашение):

1.1.5.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2.1.3. В лице департамента общественной безопасности мэрии городского округа Тольятти (главного распорядителя средств бюджета) (далее – Департамент) осуществляет проверку соблюдения целей предоставления субсидий Получателем на основании:

- отчётов об использовании субсидии;

- ежемесячных отчётов об осуществляемой деятельности, предусмотренных подпунктом 2.2.9 пункта 2.2 настоящего Соглашения;
- результатов выезда в места расположения Получателя, а также проведения им мероприятий по профилактике и (или) тушению пожаров и аварийно-спасательных работ, осуществляемого не реже одного раза в три месяца с уведомлением об этом Получателя не позднее, чем за один рабочий день до даты соответствующего выезда.
Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется органами муниципального финансового контроля в установленном порядке;»;

1.1.5.2. в подпункте 2.1.4 пункта 2.1 Соглашения слово «выразившему» заменить словом «выразившемуся»;
1.1.5.3. пункт 2.1 Соглашения дополнить подпунктами 2.1.6, 2.1.7 следующего содержания:

«2.1.6. Приостанавливает предоставление субсидии в случае нарушения Получателем срока предоставления отчёта об осуществляемой деятельности до его получения. В течение 10 дней после дня получения отчёта об осуществляемой деятельности возобновляет предоставление субсидии;
2.1.7. В зависимости от пожароопасной обстановки на территории городского округа Тольятти направляет в адрес Получателя предложения о местах проведения им мероприятий по профилактике и (или) тушению пожаров и аварийно-спасательных работ.»;
1.1.5.4. в подпунктах 2.2.2, 2.2.4 пункта 2.2 Соглашения слово «Порядка» заменить словами «настоящего Соглашения»;
1.1.5.5. пункт 2.2 Соглашения дополнить подпунктами 2.2.9, 2.2.10, 2.2.11 следующего содержания:
«2.2.9. Ежемесячно до 30 числа предоставляет в Департамент отчёт об осуществляемой деятельности, исполненный в простой письменной форме, включая фотоматериалы (при наличии), с указанием данных о местах и количестве мероприятий по профилактике и (или) тушению пожаров и аварийно-спасательных работ, проведенных в отчётном месяце на территории городского округа Тольятти;
2.2.10. Информирует Департамент любым доступным способом о предстоящих мероприятиях по профилактике пожаров на территории городского округа Тольятти не позднее, чем за 3 дня до дня их проведения;
2.2.11. Обеспечивает проведение мероприятий по профилактике и (или) тушению пожаров и аварийно-спасательных работ в местах, предложенных Мэрией.»;
1.1.5.6. подпункт 3.10 пункта 3 Приложения № 2 к Соглашению после слов «в том» дополнить словом «числе».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 14.01.2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа Тольятти Бузинного А.Ю.
Мэр

        С. И. Андреев
PAGE